
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 109 del 22/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA PER SPESE DI 
FUNZIONAMENTO SEDE CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO DI CARINI ANNO 
2020

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli 
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
 
Visto l’art. 3 della L. 56/87 e s.m.e i, che prevede, per i comuni compresi nell’ambito delle sezioni 
circoscrizionali,  una quota di partecipazione all’onere finanziario sostenuto dal comune dove ha 
sede la sezione circoscrizionale; 
 
Vista la nota del Comune di Carini, prot. 7619 del 01/04/2021 con acclusa copia della determina n. 
9 del 11/03/2021, acquisita in data 01/04/2021 al protocollo di questo Comune al n. 7619 avente 
come oggetto:  “Spese per  il  funzionamento sede circoscrizionale per  l’impiego di  Carini  anno  
2020”  relativa  alle  spese  anticipate  dal  Comune  di  Carini,  per  il  pagamento  delle  spese  di 
funzionamento della sede Circoscrizionale per l’impiego di Carini, per l’anno 2020  e ripartite,  in 
proporzione alla popolazione residente, tra i vari Comuni compresi nell’ambito territoriale; 
 
Rilevato che, per l’anno 2020, la quota a carico del Comune di Cinisi, ammonta ad € 10.118,00;
 
Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il DUP e il bilancio 
pluriennale 2020/2022; 
 
 Vista la delibera di GM N. 135 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il peg 2020; 
 
Considerato  che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli 
Enti Locali, con Decreto Legge n. 41 art. 30 c. 4, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 70 il 22 Marzo 
2021, è stato differito al 30/04/2021; VISTO l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 TUEL;
 

Pagina 1/3



Visto l’art. 163 del T.U. comma 5 sull’ordinamento degli enti locali che testualmente recita “Nel 
corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei 
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, 
per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di 
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti 
e dell'importo accantonato al  fondo pluriennale vincolato,  con l'esclusione delle spese……. non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi….”;
 
 Ritenuto di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  sopracitata  in  quanto  deriva  da 
obbligazioni già assunte, secondo quanto previsto dall’art. 163 c. 2 del TUEL;
 
Visto lo Statuto comunale;
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
                                      
Visti gli artt. 107, 183, 184 del T.U.E.L.;
 
Dare Atto che trattasi di obbligazione derivante dalla legge;
 
Ritenuto procedere alla liquidazione della somma dovuta;
 ______________________________________________________________________
                                           

PROPONE
 
Impegnare e liquidare  la somma, relativa alle spese di mantenimento e funzionamento  della sede 
Circoscrizionale per l’impiego di Carini, sostenute nel 2020 dal Comune di Carini, ammontante ad 
€ 10.118,00, quale quota a carico di questo Comune;
 
Provvedere  al  pagamento  della  superiore  quota  mediante  bonifico  bancario  su  c/c  presso  la 
Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  intestato  al  Comune  di  Carini,  IBAN: 
IT44N0100003245515300069397;

Imputare la spesa complessiva di €. 10.118,00 alla missione 01021.03.0351 del bilancio 2020/2022 
esercizio provvisorio 2021;
 
Dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile.
 
 
 
                                                                                                          Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                   f.to M. Giambanco
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL I SETTORE  “Amministrativo Culturale Scolastico”  
       
·         Vista la proposta che precede; 
·         Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019; 
·         Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, 

altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società 
destinataria del presente provvedimento;

·         Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto 
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

 
 

DETERMINA

Pagina 2/3



 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                                
                                                                                                                      
                                                                                                                                                               

                                                                                                            Il  Responsabile del I Settore 
                                   f.to Dott.ssa Caterina Palazzolo

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cinisi,  22/04/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

